ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng     năm 2020
V/v cơ chế khuyến khích

phát triển điện mặt trời theo

 uyết đ nh số           -

TTg ngày  6 4      của

Thủ tướng Chính phủ

                Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Thực hiện  uyết đ nh số           -TTg ngày  6 4      của Thủ tướng

Chính phủ về cơ chế khuyến khích phát triển điện mặt trời t i Việt Nam  UBND tỉnh

B nh   nh đ  chỉ đ o Sở Công Thương và các cơ quan liên quan   c tiến kêu g i đ u

tư  thu h t các nhà đ u tư lớn, c  tiềm n ng đ u tư vào tỉnh  trong đ  c  dự án Nhà

máy điện mặt trời Phù Mỹ do Công ty c  ph n Phát triển t m nh n N ng lượng s ch

làm chủ đ u tư, với t ng công su t     MW  g m    nhà máy   Phù Mỹ 1 công suất

120MW, Phù Mỹ 2 công suất 110MW, Phù Mỹ 3 công suất 100MW), đ  được Thủ

tướng Chính phủ đ ng ý b  sung vào  uy ho ch điện VII (tại Văn bản số 932/TTg-

CN ngày 23/7/2018).

Theo báo cáo của Sở Công Thương  trong quá tr nh triển khai đ u tư   y dựng

dự án đ  gặp m t số kh  kh n  vướng m c làm  nh hưởng đến tiến đ  thực hiện dự

án   ặc biệt trong n m      do  nh hưởng của đ i d ch Covid-19, ho t đ ng s n

 u t, cung c p thiết b   linh ph  kiện điện mặt trời và việc  u t nh p kh u hàng h a

 u t nh p c nh của chuyên gia nước ngoài b  gián đo n  công nh n  cán b  kỹ thu t

trong nước c  l c h n chế t  t p  cách ly    h i     làm ch m tiến đ  cung c p pin

mặt trời  k o dài thời gian thi công   y dựng dự án

Với m t số lý do trên  dự kiến thời điểm hoàn thành các dự án điện mặt trời

trên đ a bàn tỉnh để đưa vào v n hành  khai thác s  không đ m b o theo kế ho ch đề

ra  Do đ   UBND tỉnh B nh   nh kính đề ngh  Thủ tướng Chính phủ  em   t cho gia

h n kéo dài thời gian áp d ng cơ chế khuyến khích giá mua điện đối với các dự án

điện mặt trời nối lưới theo  uyết đ nh           -TTg đến ngày 30/6/2021, nhằm

t o điều kiện để các doanh nghiệp đ u tư phát triển dự án điện mặt trời, g p ph n

th c đ y phát triển kinh tế -    h i và t ng thu ng n sách của đ a phương.

UBND tỉnh B nh   nh r t mong Thủ tướng Chính phủ quan tâm xem xét./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên

- B  Công Thương

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Công Thương;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT  K6

  Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-26T14:26:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-26T14:33:48+0700

		2020-10-27T06:44:06+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T15:29:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T15:29:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T15:29:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T15:29:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!